
 
 

PARDUBICKÝ KRAJ 
Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  

 
V Pardubicích 2. 4. 2020 

SpKrÚ Pk 60989/2019 
 

Název veřejné zakázky 
„NPK, a.s., Pardubická nemocnice - rekonstrukce 

stravovacího provozu“ 

Identifikační údaje zadavatele 
Název 
Sídlo 
IČ 

 
Pardubický kraj 
Komenského nám. 125, Pardubice 
70892822 

Druh veřejné zakázky Stavební práce 

Forma zadávacího řízení Otevřené řízení 

Evidenční číslo veřejné zakázky SpKrÚ 60989/2019 

Limit veřejné zakázky  Nadlimitní řízení 

 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 5 
 
1) Zadavatel obdržel prostřednictvím EZAK dne 26.03.2020 v 16:05 hod. následující dotaz, na který 
podává níže uvedené vysvětlení.  

 
Dotaz 1): 
Našli jsme nesoulad v označení požární odolnosti dveří D16. Ve výkazu výměr a tabulkách výrobků je 
požadavek na EW 30DP3, C3, K, ale dle půdorysů ASŘ a dle PBŘ je požadavek na EI 30DP3, C3, K. 
Co platí? 
 
1.NP 

  
 2.NP 

 
 
 Výkaz výměr 
  

134 K 766.R.D016 

INTERIEROVÉ DVEŘE FALCOVÉ 
DVOUKŘÍDLÉ, OTOČNÉ, PLNÉ 1450 x 
1970 mm POŽÁRNÍ ODOLNOST: EW 
30DP3, C3, K 

ks 2,000 



Tabulky výrobků 

 
 
Odpověď 1):  
Platí požadavek na EI 30DP3, C3, K, dle PBŘ. Na základě upřesnění byla upravena i tabulka výrobků 
a výkresy D.1.1.11 a  D.1.1.14., jež jsou přílohou tohoto „Vysvětlení“. Stejně tak byl upraven i výkaz 
výměr. 
 
Dotaz 2):  
Našli jsme nesoulad mezi výkazem výměr a projektovou dokumentací u dveří D5b. Ve výkazu výměr 
jsou 3ks (p.č.123), ale dle tabulek výrobků a půdorysu májí být tyto dveře pouze jedny. Žádáme o 
prověření. 
 

Odpověď 2):   

Došlo ke změně a úpravě označení - dveře D5b - 1 ks (v bezbariérovém WC), ve 2.NP zůstává 

označení D5 – v počtu 3 ks. Změna byla provedena v přiložené tabulce výrobků, ve výkresech 

D.1.1.11, D.1.1.14 a rovněž ve výkaze výměr.  

 
Dotaz 3): 
Našli jsme nesoulad mezi výkazem výměr a projektovou dokumentací u dveří D2. Ve výkazu výměr a 
tabulek výrobků jsou uvedeny 3ks s požární odolností EI 30DP3, C3, ale dle PBŘ je požadovaná 
odolnost pouze u jedněch dveří v 2NP. Co platí? 
 
Odpověď 3):  
Dveře D2 budou skutečně dle PBŘ 1 ks - ve 2.NP. Zbylé dva kusy v 1.NP původně označené jako D2 
(požární) jsou nově označeny jako D3 (nepožární). Přílohou „Vysvětlení“ jsou výkresy D.1.1.11, 
D.1.1.14, tabulka výrobků a výkaz výměr, kde jsou tyto změny uvedeny. 
 
Dotaz 4):  
Našli jsme nesoulad mezi výkazem výměr a projektovou dokumentací. Ve výkazu výměr jsou dveře 
D25, ale tyto dveře nejsou v tabulkách výrobků ani na půdorysu. Žádáme o prověření. 
 

143 

 

K 766.R.D025 
VSTUPNÍ DVEŘE JEDNOKŘÍDLÉ ROZMĚR 
OTVORU: 1000 X 2200 mm POŽÁRNÍ 
ODOLNOST: EW 30DP3, C3 

ks 1,000 

 

 

PP 
 

VSTUPNÍ DVEŘE 
FALCOVÉ JENODKŘÍDLÉ, OTOČNÉ, PLNÉ, HLADKÉ KŘÍDLO 
CELOKOVOVÉ, VIDITELNÉ DVEŘNÍ ZÁVĚSY, 
REKTIFIKOVATELNÉ SYSTÉMOVÉ 
- TEPELNĚ TECHNICKÉ POŽADAVKY: UN,20 = 1,7 W/m2*K 
- POVRCHOVÁ ÚPRAVA: KOMAXIT 
- SKLADBA KŘÍDLA: PLNÉ HLADKÉ 
- ZÁRUBEŇ: OCELOVÁ DVOURÁMOVÁ (OBLOŽKOVÁ), 
ŠROUBOVANÁ, V BARVĚ KŘÍDLA, PRO tl. STĚNY 100 mm 
- KOVÁNÍ: KLIKA / KLIKA + FAB 
- DOPLŇKY: INFORMAČNÍ ZNAČENÍ 
- POŽÁRNÍ ODOLNOST: EW 30DP3, C3 
- ROZMĚR OTVORU: 1000 X 2020 mm 

  

 
Odpověď 4): 
Položka byla ve výkazu výměr navíc, v nově předkládaném výkazu byla odstraněna. 
 



 
 
Dotaz 5):  
V Technické zprávě Silnoproudu je text: "Vzhledem k rozsahu stavebních úprav jsou nouzové svítidla 
navrženy (dle požadavku investora stavby) s vestavným bateriovým zdrojem s dobou provozu 60 
minut. Centrální systém CBS byl zamítnut investorem stavby. Nouzové osvětlení je zásadně navrženo 
pomocí samostatných svítidel, nejsou uvažovány kombinace se svítidly pro celkové osvětlení. Při 
návrhu jsou použita svítidla se světelnými zdroji LED." Avšak v Knize svítidel jsou technické data u 
nouzových svítidel s textem: "nouzový modul: Pro napojení na CBS, výstup 24Vdc". Která informace 
je správná? 
 
Odpověď 5):  
V knize svítidel zůstal z původního návrhu popis CBS. V technické zprávě projektové dokumentace je 
popsán požadovaný systém s vlastními invertory, rovněž ve výkaze výměr jsou svítidla správně 
specifikována. Označení v knize svítidel je neplatné a výkaz výměr tedy zůstává beze změny. 
 
Dotaz 6): 
Zadavatel doplnil do výkazů pro VZT položku: 
216 K dg003 dlaždice hladká plošná betonová 50 x 50 x 5 ks 60,000 
PP Přesun hmot pro vzduchotechniku, výšky do 12 m  

216 K dg003 dlaždice hladká plošná betonová 50 x 50 x 5 ks 60,000 

 
PP 

 
Přesun hmot pro vzduchotechniku, výšky do 12 m 

  
 
 Kde je k této položce dodávky položka pro její montáž? 
 
Odpověď 6):  
U dlaždic se jedná pouze o jejich položení volně na střechu. Pokládku je tedy nutné ocenit včetně této 
položky. Pro upřesnění byl upraven název položky (vč. uložení na geotextilii). 
 
 
2) Zadavatel obdržel prostřednictvím EZAK dne 27.03.2020 11:58 hod. následující dotaz, na který 
podává níže uvedené vysvětlení.  
 
Dotaz: 
Trvá zadavatel na tl. 3mm u protiskluzného PVC, protože i s materiálem o tl. 2 mm je možno dodržet 
požadovanou protiskluznost i zátěžovost? 
 
Odpověď: 

Zadavatel trvá na dodržení parametrů, dle projektové dokumentace. 

 
S ohledem na povahu odpovědí, resp. vysvětlení a změnu zadávacích podmínek o shora 

uvedené dokumenty zadavatel ve smyslu § 99 odst. 2 přiměřeně prodlužuje lhůtu pro podání 

nabídek tak, že nová lhůta končí 5. 5. 2020 do 10,00 hod.  

Přílohy:  Výkaz výměr  
               Tabulky výrobků R1 
  Titulka tabulky výrobků R2 
                          D.1.1.11 - Půdorys 1.NP 1. etapa R2 
   D.1.1.11 – Půdorys 1. NP – final  R2 
 
 
 
 
 
             Květoslava Michalová  
                
             oddělení přípravy a realizace investic 
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